
 

Hodnocení 
kvality vody  

Popis SINICE Průhlednost Další popis 

1 

  

VODA VHODNÁ KE 
KOUPÁNÍ 

Nezávadná voda s nízkou 
pravděpodobností vzniku 

zdravotních problémů. 

Nedosahovaly při 
posledním odběru 
hodnot I. stupně 

daného vyhláškou 
238/2011 

Větší než 
1 m 

 

2

 

VODA VHODNÁ KE 
KOUPÁNÍ S MÍRNĚ 

ZHORŠENÝMI 
VLASTNOSTMI 

Nezávadná voda s nízkou 
pravděpodobností vzniku 

zdravotních problémů při vodní 
rekreaci především se zhoršenými 

smyslově postižitelnými 
vlastnostmi, v případě možnosti 

je vhodné se osprchovat. 

Nedosahovaly při 
posledním odběru 
hodnot I. stupně 

daného vyhláškou 
238/2011 

Menší než 
1 m 

 

3 

 

ZHORŠENÁ 
JAKOST VODY 

Mírně zvýšená pravděpodobnost 
vzniku zdravotních problémů při 

vodní rekreaci, u některých 
jedinců by se již mohly vyskytnout 

zdravotní potíže, po koupání se 
doporučuje osprchovat. 

Nálezy sinic a 
chlorofylu-a 

z posledního rozboru 
překročily limity II. 

stupně daného 
vyhláškou 238/2011 

  

4 

 

VODA NEVHODNÁ 
KE KOUPÁNÍ 

Voda neodpovídá hygienickým 
požadavkům a hrozí akutní 

poškození zdraví, vyhlašuje se 
zákaz koupání. 

Nálezy sinic a 
chlorofylu-a 

z posledního rozboru 
překročily limity III. 

stupně daného 
vyhláškou 238/2011 

  

5 

 

VODA 
NEBEZPEČNÁ KE 

KOUPÁNÍ 
   

Existuje podezření, že může být vážně ohroženo 
zdraví koupajících se osob, zejména při 

nevysvětlitelném masivním úhynu ryb v koupališti, i 
když jsou ukazatele jakosti vody v pořádku, nebo při 

zvýšeném výskytu akutního onemocnění, jehož 
epidemiologické znaky poukazují na vodu v koupališti 

jako zdroj nákazy 

 


